

**Protokół Nr IV/2015**  
**z Sesji Rady Gminy Wilczyce**  
**z dnia 10 lutego 2015 r.**

Sesja zwołana została zgodnie z art. 20 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) Obrady rozpoczęto o o godz. 11:00 w budynku Urzędu Gminy.

W sesji uczestniczyli: radni, sołtysi, goście zaproszeni (listy obecności w załączeniu do protokołu).

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Adam Krakowiak, protokołowała przebieg obrad Pani Alicja Król – insp.ds. obsługi Rady Gminy. Przewodniczący otwierając IV Sesję Rady Gminy powitał radnych, Wójta Gminy Roberta Palucha, sołtysów, gości zaproszonych, pracowników Urzędu Gminy, jednostek organizacyjnych oraz stwierdził, że obrady są prawomocne.

W sesji uczestniczyło 15 radnych na ogólną liczbę 15 radnych.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w dniu 03 lutego 2015 r. wpłynął wniosek Wójta Gminy o umieszczenie w porządku obrad Sesji Rady Gminy projektu uchwały w sprawie :

1) zarządzenia poboru od osób fizycznych podatku rolnego, leśnego od nieruchomości w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Projekt uchwały zostanie umieszczony w punkcie 7 porządku obrad podpunkcie - **c**

Następnie Przewodniczący rady gminy przedstawił projekt porządku obrad z uwzględnieniem wprowadzonego wniosku do porządku obrad :

- 1) Otwarcie Sesji i powitanie.
- 2) Stwierdzenie quorum.
- 3) Zatwierdzenie porządku obrad.
- 4) Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.
- 5) Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami.
- 6) Opinia komisji o projektach uchwał na Sesję Rady Gminy.
- 7) Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawie :**
  - a) wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty.
  - b) wyznaczenia przedstawiciela Gminy Wilczyce do pełnienia funkcji członka Rady Społecznej przy Szpitalu Specjalistycznym Ducha Świętego w Sandomierzu,
  - c) zarządzenia poboru od osób fizycznych podatku rolnego, leśnego od nieruchomości w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.

- 8) Zapytania i interpelacje radnych.
- 9) Wolne wnioski i zapytania.
- 10) Sprawy różne.
- 11) Zakończenie obrad.

### **Ad. 3**

**Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie przedstawiony porządek obrad.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku obrad.

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 15 radnych .

### **Ad. 4**

**Przewodniczący Rady Gminy** przystąpił do realizacji następnego punktu porządku obrad tj pkt. 4 przyjęcia protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.

Poinformował, że protokół Sesji Rady Gminy znajdują się do wglądu u insp. ds. obsługi Rady Gminy i jest opublikowany na stronie internetowej Urzędu Gminy w BIP, każdy zainteresowany może zapoznać się z jego treścią. Radni nie wnieśli uwag, nie wymagali odczytywania przyjmując protokół jednogłośnie.

### **Ad.5**

W informacji Wójta Gminy z działalności między Sesjami Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na zapytanie radnego Borowskiego z poprzedniej sesji Rady Gminy w sprawie uszkodzonego pobocza przy drodze gminnej Daromin w kierunku Grochocic. W tej sprawie wystąpiliśmy do firmy , która wykonywała usługi z zakresu oświetlenia o naprawienie pobocza. Pobocze zostało wysypane kamieniem, ale z uwagi na to, że jeszcze w niektórych miejscach brakowało kamienia, ponownie zwróciliśmy się do firmy , w najbliższym czasie kamień zostanie dowieziony, pobocze zostanie zarównane.

W sprawie zniszczenia drogi gminnej w Wilczycach na wysokości posesji Pana Warzochoy i Jasińskiego , Wójt Gminy poinformował, że prace na tej drodze zostały wykonane, droga została wysypana kamieniem.

Z kolei Wójt Gminy poinformował, że 28 czerwca 2015 r. na terenie naszej Gminy odbędzie się Ogólnopolski Rajd Rowerowy. W tej sprawie odbywają się spotkania z przedstawicielami Związku Kolarskiego z Sandomierza. W imprezie tej udział wezmą goście zaproszeni, będą również goście zagraniczni, zapowiada się grupa gości ze Słowacji. Rajd przebiegał będzie na terenie naszej Gminy, w związku z tym Wójt Gminy zwrócił się do sołtysów, radnych, strażaków o pomoc w organizacji tej imprezy. Chcielibyśmy również zaangażować gospodarstwa

agroturystyczne, które uczestniczyłyby w tym przedsięwzięciu, a przez to same będą mogły się promować. Koszty finansowe dla Gminy związane z organizacją będą nieduże, jedynie będą to tylko koszty związane z finansowaniem punku medycznego (PCK). Wszelkie inne koszty finansowe ponosił będzie główny organizator Sandomierski Klub Rowerowy. Następnie Wójt Gminy przybliżył zakres organizacyjny Ogólnopolskiego Rajdu Rowerowego. Rajd jest pod patronatem Wojewody i Biskupa Sandomierskiego.

Następnie Wójt Gminy poinformował, że w dniu 16 stycznia 2015 r. uczestniczył w szkoleniu obronnym dla Kierowników jednostek, Wójtów, Burmistrzów, które odbyło się w Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach. W następnym dniu odbyło się szkolenie z zakresu realizacji zadań obronnych dla pracowników samorządów terytorialnych. Szkolenie było obowiązkowe.

Wójt Gminy poinformował, że uczestniczył w spotkaniu, które odbyło się w Starostwie Powiatowym w Sandomierzu z przedstawicielami Urzędu Marszałkowskiego w sprawie nowych perspektyw finansowych w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Program ten będzie uruchomiony na przełomie miesiąca czerwca -września 2015 r., na dzień dzisiejszy brak konkretnej daty. Czynimy starania aby skorzystać z tego programu. Na pewno ze wszystkiego nie skorzystamy, ponieważ możliwości finansowe gminy są niewielkie, ale postaramy się wybrać takie zadania, które będziemy w stanie wykonać. W Programie dużo środków finansowych przeznaczonych będzie na finansowanie zadań inwestycyjnych typu termomodernizację, typu ogniwa Fotowoltaiczne czyli odnawialne źródła energii. Abyśmy mogli z tych zadań skorzystać musimy posiadać Strategię Rozwoju Gminy, takiej dokumentacji nie było, w chwili obecnej trwają prace związane z jej przygotowaniem, ponieważ składając wniosek o dofinansowanie środkami pochodzącymi z funduszy pomocowych Unii Europejskiej, taką dokumentację musimy posiadać jako wymagany załącznik..

Z kolei Wójt Gminy poinformował, że do Urzędu Gminy wpłynęła oferta Firmy, która chce zająć się wycinką zakrzaczeń, krzewów i drzew w pasach drogowych na terenie naszej Gminy. Jesteśmy w trakcie podpisania umowy. Prace rozpoczną się w połowie miesiąca lutego, Gmina nie będzie ponosić żadnych kosztów finansowych, prace będą wykonywane na zasadzie takiej, że firma będzie zabierać wycięte zakrzaczenia. Jeżeli ktoś z mieszkańców chciałby skorzystać z usług tej firmy, nie będzie żadnego problemu, prace będą wykonane na takich samych zasadach.

Następnie Wójt Gminy poinformował, że w związku z wyborami sołtysów wpłynął protest wyborczy mieszkanki Daromina. Wójt Gminy przedstawił opinię w sprawie protestu wyborczego na wybory sołtysa przeprowadzone w sołectwie Daromin w dniu 14.01.2015 r. (opinia w załączeniu do niniejszego protokołu). W związku z powyższym protest uznano za niezasadny. Wójt Gminy poinformował, że w związku z wyborami sołtysów wpływały też protesty anonimowe, ale takich nie rozpatrujemy.

Wójt Gminy poinformował, że odbyło się spotkanie z Przedstawicielami Powiatowego Urzędu Pracy odnośnie możliwości pozyskania stażystów i pracowników w ramach robót publicznych. Złożyliśmy wniosek o pozyskanie dwóch osób do odbycia stażu w Urzędzie Gminy.

We wszystkich szkołach na terenie Gminy odbyły się zajęcia profilaktyczne dla dzieci i młodzieży. Przed zorganizowaniem zajęć, odbyły się spotkania z Dyrektorami szkół, na których omówiono zakres spotkań, których celem było przeprowadzenie rozmów z dziećmi i młodzieżą w sprawie profilaktyki alkoholowej i narkotykowej. Wójt Gminy przybliżył koszty związane z przeprowadzeniem powyższego szkolenia.

Następnie Wójt Gminy poinformował, że w dniu 30 stycznia 2015 r. uczestniczył w spotkaniu w Centrum Kultury w Wilczycach, na którym odbył się przegląd kolęd i pastorałek. W spotkaniu tym udział wzięli dzieci i młodzież ze szkół na terenie gminy. Wójt Gminy uczestniczył także w spotkaniu z Kołami Gospodyń Wiejskich oraz w posiedzeniach komisji stałych Rady Gminy.

Z kolei Wójt Gminy poinformował, że w ramach konserwacji oświetlenia ulicznego zostały częściowo wymienione lampy w miejscowości Radoszki, Wysiadłów i Ocinek. Gmina w związku z wymianą opraw oświetleniowych nie poniosła żadnych kosztów finansowych. Dalsze uzupełnianie oświetlenia ulicznego na terenie Gminy realizowane będzie z programów unijnych w przyszłym roku, ponieważ w tym roku planujemy wykonać tylko projekt. Planując budżet na 2016 r. musimy zaplanować środki finansowe, ale będziemy starać się aby zadanie to wykonać z pozyskanych środków finansowych, ponieważ dofinansowanie takich inwestycji jest duże.

Wójt Gminy poinformował, że został podpisany aneks do umowy w sprawie pomocy finansowej dla gminy na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków. Na początku na ich budowę było dużo chętnych, na dzień dzisiejszy pozostało do wykonania tylko 39 oczyszczalni. W dniu 6 lutego 2015 r. odbył się przetarg na wykonanie przydomowych oczyszczalni ścieków, wpłynęło 5 ofert. Jesteśmy na etapie rozpatrywania dokumentacji przetargowej. Jeżeli nie będzie żadnych przeszkód przymierzamy, że na przełomie miesiąca marca – kwietnia powinny rozpocząć się prace związane z wykonaniem tego zdania.

Z kolei Wójt Gminy poinformował, że przygotowujemy się do ogłoszenia przetargu na wymianę pokrycia dachowego na budynku remizy OSP w Radoszkach, Darominie i Pielaszowie.

Następnie Wójt Gminy poinformował, że w 16 miejscowościach na terenie gminy odbyły się zebrania wiejskie na których dokonano wyboru sołtysów i przedstawicieli rad sołeckich. Nie dokonano wyboru sołtysa w miejscowości Gałkowiec-Ocin. Frekwencja na zebraniach wiejskich była zadawalająca. Wójt Gminy podziękował ustępującym sołtysom i przewodniczącym rad sołeckich za trud i pełną poświęcenia pracę na rzecz sołectwa oraz pogratulował nowo wybranym sołtysom i przedstawicielom rad sołeckich. Wójt Gminy przedstawił sołtysów i przewodniczących rad poszczególnych miejscowości. W chwili obecnej odbywają się zebrania sprawozdawcze w Ochotniczych Strażach Pożarnych na terenie Gminy.

## Ad. 6

**Przewodniczący Rady Gminy** przystąpił do realizacji 6 punktu porządku obrad - opinii komisji o projektach uchwał na Sesję Rady Gminy. Zwrócił się do przewodniczących komisji o przedstawienie protokołów z posiedzeń komisji.

**Radny Edward Trznadel - przewodniczący komisji gospodarki finansowej ...** przedstawił Protokół Nr 1/2015 z dnia 5 lutego 2015 r. ( protokół w załączeniu do niniejszego protokołu).

**Radna Teresa Pilch -przewodnicząca komisji ochrony środowiska...** przedstawiła Protokół Nr 1/2015 z dnia 6 lutego 2015 r. ( protokół w załączeniu do niniejszego protokołu).

## Ad.7

**Przewodniczący Rady Gminy** przystąpił do realizacji kolejnego 7 punktu porządku - rozpatrzenia projektów uchwał i podjęcia uchwał :

- a) **Przewodniczący Rady Gminy** przedstawił projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty.

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli **Uchwałę Nr IV/19/2015** w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty. Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

- b) **Przewodniczący Rady Gminy** przedstawił projekt uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Gminy Wilczyce do pełnienia funkcji członka Rady Społecznej przy Szpitalu Specjalistycznym Ducha Świętego w Sandomierzu,

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli **Uchwałę Nr IV/20/2015** w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Gminy Wilczyce do pełnienia funkcji członka Rady Społecznej przy Szpitalu Specjalistycznym Ducha Świętego w Sandomierzu. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

- c) **Przewodniczący Rady Gminy** przedstawił projekt uchwały w sprawie zarządzenia poboru od osób fizycznych podatku rolnego, leśnego od

nieruchomości w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli **Uchwałę Nr IV/21/2015** w sprawie zarządzenia poboru od osób fizycznych podatku rolnego, leśnego od nieruchomości w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

#### **Ad. 8**

W zapytaniach i interpelacjach radnych głos zabrali radni:

W nawiązaniu do uchwały w sprawie zarządzenia poboru od osób fizycznych podatku rolnego, leśnego od nieruchomości w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso **radny Aleksander Bidas** zwrócił się Wójta Gminy o informację w sprawie wysokości ustalonego wynagrodzenia za inkaso dla sołtysów.

**Radny Leszek Sałata** zwrócił się do Wójta Gminy w sprawie zniszczonego odcinka drogi w Darominie podczas odbioru i transportu buraka cukrowego.

Na zapytania radnych **Wójt Gminy** udzielił odpowiedzi, w sprawie zniszczonego odcinka drogi w Darominie Wójt Gminy poinformował, że przy drodze tej rzeczywiście były składowane buraki cukrowe, nie można zabronić odbiorcy dojechania do miejsca i ich odebrania. Należy przede wszystkim zwrócić uwagę na sposób wykonania drogi, która pod wpływem transportu i dużego tonażu uległa zniszczeniu. Na dzień dzisiejszy droga została naprawiona, przez odbiorcę zostało przywiezione kilka samochodów kamienia, odcinek około 50-70 mb został zarównany.

W sprawie wynagrodzenia za inkaso Wójt Gminy poinformował o wysokości ustalonego wynagrodzenia za inkaso dla inkasentów łącznego zobowiązania pieniężnego.

Wójt Gminy poinformował, że na zebraniu wiejskim w Bożęcinnie Pani sołtys zgłaszała uszkodzenia w budynku świetlicy wiejskiej. Z uwagi na to, że budynek jest na gwarancji, zwróciliśmy się do Firmy, która wykonała remont budynku o naprawę powstałych usterek. W ramach gwarancji uszkodzenia zostaną poprawione.

Następnie **Wójt Gminy** poinformował w sprawie gruntów przeznaczonych pod tereny inwestycyjne, dotyczy prowadzonych inwestycji na działce o pow. 2 ha, miejsce wykopalisk archeologicznych, Poinformował, że wcześniej Gmina wystąpiła z wnioskiem do Agencji Nieruchomości Rolnej o przekazanie na rzecz Gminy kolejnej sąsiedniej działki o pow. 2 ha. położonej obok w/w działki. Wójt Gminy wyjaśnił, że jeżeli Gmina pozyska od Agencji w/w grunty i będzie wykorzystywać

je pod cele statutowe, wtedy Agencja Nieruchomości Rolnej grunty przekazuje, ponieważ gmina nie zagospodarowała działki miejsc wykopalisk archeologicznych, więc Agencja postanowiła działkę sąsiednią o pow. 2 ha przeznaczyć do sprzedaży i ogłosić przetarg. Za działkę tą kwota jest wysoka 137 tys. zł., ponieważ w Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Wilczyce nie jest to działka przeznaczona pod działalność rolniczą (grunty rolne), tylko pod tereny inwestycyjne (budowlane).

Jeżeli by się okazało, że działka nie zostanie sprzedana, wtedy możemy wystąpić z wnioskiem do Agencji o jej przekazanie na rzecz Gminy. W tym celu musimy sprawę powyższą przeanalizować czy naszą Gminę będzie stać na zagospodarowanie tej działki i poprowadzenie działalności jaka została wcześniej zgłoszona do Agencji.

**Radny Leszek Sałata** wyjaśnił że nie powiedział, że nie można wjechać na drogi o słabej konstrukcji, które nie wytrzymują tonażu. Radny nadmienił, że kiedyś buraki woził do Wilczyc, jeżeli wiadomo, że nawierzchnia drogi pod wpływem dużego tonażu może ulec niszczeniu, wtedy należy dowieść je do drogi utwardzonej, ponieważ drogi takie ulegają niszczeniu i nigdy ich nie zrobimy.

#### **Ad.9**

**Michał Rosowski sołtys** podziękował Wójtowi Gminy, pracownikom Gminy, sołtysom i radom sołeckim za dobrą współpracę.

**Radna Teresa Pilch** zwróciła się do sołtysów i przewodniczących rad sołeckich, powiedziała, że jest przewodniczącą komisji ochrony środowiska, oświaty, kultury, zdrowia, spraw socjalnych i porządku publicznego, zakres komisji jest szeroki, w miarę możliwości w każdym tym temacie będzie starać się pomagać.

W związku z tym zwróciła się do zebranych o zgłaszanie do przewodniczącej komisji propozycji i problemów w każdym temacie dotyczącym zakresu komisji, Radna apelowała do sołtysów o rozkręcanie działalności kulturalnej w świetlicach wiejskich. Wymieniła sołectwa na terenie gminy, które są przykładem prowadzenia takiej działalności. Liczy na zaangażowanie się nowych sołtysów, którzy przyczynili by się do rozkręcenia takiej działalności w świetlicach wiejskich.

**Szymon Żyła** sołtys wsi Pielaszów, powiedział, że w miejscowości Pielaszów, również drogi gminne w okresie transportu buraka cukrowego ulegają niszczeniu. W związku z tym sołtys zaproponował, aby w okresie tym na w/w drogach wprowadzić za pomocą ustawienia znaków drogowych ograniczenie tonażu dla pojazdów o dużej masie.

**Andura Tomasz** mieszkaniec miejscowości Wilczyce zwrócił się z zapytaniem do Wójta Gminy w sprawie odcinka drogi powiatowej Wilczyce - Łukawa Kościelna - Gałkowice w ciągu którego poszerzono rowy i wymieniono przepusty. Pytanie dotyczyło możliwości wstawienia dodatkowego kręgu do głównego przepustu znajdującego się na tej drodze na zakręcie na wysokości swojej posesji, który

umożliwił by odpływ nadmiaru wody w czasie ulewnych deszczy. Problem ten był zgłaszany w ubiegłym roku , na dzień dzisiejszy nie podjęto żadnych działań w tej sprawie. W związku z tym Pan Andura zwrócił się do Wójta Gminy o podjęcie działań w celu możliwości założenia dodatkowego kręgu , spowodowałoby to lepsze odprowadzenie nadmiaru wody.

**Maria Konarska** mieszkanka miejscowości Bugaj zwróciła się z zapytaniem do Wójta Gminy w sprawie możliwości doposażenia świetlicy wiejskiej w Bugaju poprzez doprowadzenie wody i doposażenie świetlicy w taki sposób, aby można rozwijać w niej działalność kulturalną. Ponadto Pani Konarska zapytała Wójta Gminy w sprawie możliwości wybudowania placu zabaw w miejscowości Bugaj.

Na zadane pytania odpowiedzi udzielił **Wójt Gminy**, w sprawie niszczenia dróg gminnych podczas transportu buraka i jego składowania wyjaśnił, że funkcje Wójta Gminy Wilczyce pełni od dnia 9.12.2014 r., sprawy związane ze składowaniem kopców buraka należało zgłaszać wcześniej do poprzedniego Wójta Gminy, który wspólnie z Przewodniczącym Rady Gminy w odpowiednim wtedy czasie podjęli by stosowne działania w tej sprawie.

Zgłaszanie tego problemu w chwili obecnej nic nie zmienia, ponieważ rolnicy posiadają sprzęty rolnicze większe i cięższe, które poruszają się po drogach i transportują płody rolne i środki do produkcji rolniczej. Patrząc tymi kategoriami , to należałoby większości rolników zabronić poruszania się po drogach, tak nie może być ponieważ zadaniem gminy jest pomagać mieszkańcom a nie utrudniać.

W sprawie wstawienia przepustu na drodze powiatowej Wilczyce- Gałkowiec Ocin , Wójt Gminy wyjaśnił, że zarządcą tej drogi jest powiat, w której kolejności i jaką drogę będą remontować większego wpływu nie mamy. Przez Zarząd Powiatowy do odbudowy zostały zgłoszone trzy drogi popowodziowe tj. droga Wilczyce -Łukawa, droga Wilczyce- Gałkowiec -Ocin i Droga Przewody – Bożęcina . Wójt Gminy wyjaśnił procedury związane z dofinansowaniem dróg popowodziowych. Droga Wilczyce – Gałkowiec Ocin jest zgłoszona do odbudowy jako droga popowodziowa. Natomiast odnośnie możliwości zamontowanie dodatkowego kręgu do istniejącego przepustu na drodze powiatowej w Wilczycach na wysokości posesji Pana Andury , musimy prowadzić rozmowy z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych i radnym powiatowym. Z informacji pozyskanych wynika, że przepust, który jest wbudowany na tej drodze, jest przepustem dużym, zabytkowym , solidnie wykonanym, wbudowanym kilkanaście lat temu. Rozwiązaniem tej sprawy byłoby może tylko udroźnienie przepustu istniejącego i wykonanie lepszego odprowadzenia wody w łąki. Z uwagi na to, że jest to droga powiatowa Wójt Gminy w tej sprawie będzie prowadził rozmowy i uzgodnienia z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych.

Z kolei Wójt Gminy poinformował, że wpłynęło pismo Stowarzyszenia Sołtysów Ziemi Kieleckiej w sprawie wytypowania „Sołtysa roku 2014” .

W związku z tym sołtysi spośród sołtysów muszą dokonać wyboru sołtysa roku.

Radny powiatowy **Ryszard Ciżla** w swej wypowiedzi poinformował m. innymi, że drogi , których nawierzchnie są odbudowane w ramach środków popowodziowych ,

nie można rozszerzać zakresu wykonywanych prac z uwagi na to, że realizacja takich dróg musi być przywracająca stan nawierzchni przed wystąpieniem szkody. Radny wyjaśnił, że, jeżeli założenie dodatkowego kręgu do istniejącego przepustu będzie rozszerzało zakres robót to prace z tym związane będą wykonane w ramach środków własnych z budżetu gminy. Radny poinformował, że dokładnie zapozna się ze sprawą i przekaze informacje w tej sprawie. Radny podkreślił, że inwestycje, które rozszerzają zakres prac lepiej jest wykonać z funduszy na przebudowę dróg tzw. schetynowek, wtedy dofinansowanie jest wspólne.

Radny poinformował, że przy odbudowie odcinka drogi powiatowej Wilczyce - Gałkowice - Ocina dodatkowo planowany był do wykonania chodnik, rozszerzenie tego zakresu jest możliwe, ale finansowane byłoby wtedy z własnych środków finansowych.

W nawiązaniu do uszkodzonej Drogi w Darominie podczas transportu buraka Cukrowego radny poinformował, że Cukrownia jest zobowiązana, aby drogę tą przywrócić do stanu pierwotnego.

Następnie radny powiatowy pogratulował nowo wybranym sołtysom i przedstawicielom rad sołeckich.

Z kolei radny poinformował, że w dniu 31 maja 2015 r. odbędą się wybory do Izb Rolniczych. W związku z tym wystąpiono z pismem do Urzędów Gmin o pomoc w realizacji tego zadania.

**Michał Rosowski** zwrócił się do Wójta Gminy w sprawie możliwości poszerzenia drogi granicznej Daromin – Grochocice łączącej drogę powiatową w miejscowości Bożęcina do miejscowości Daromin.

Na zadane pytanie Pani Konarskiej **Wójt Gminy** udzielił odpowiedzi, poinformował, że możemy przeznaczyć środki finansowe na doposażenie świetlicy wiejskiej natomiast z podłączeniem wody byłby większy problem ponieważ budynek jest nieogrzewany w porze zimowej, dodatkowo musielibyśmy wykonać kanalizację w budynku związaną z odprowadzeniem ścieków.

W sprawie placu zabaw Wójt Gminy zwrócił się z zapytaniem do Pani Konarskiej, zapytał czy na Bugaju byłoby miejsce przeznaczone pod jego wykonanie.

**Pani Maria Konarska** mieszkanka miejscowości Bugaj poinformowała, że w uzgodnieniu ze swoim ojcem mogliby przekazać część gruntu z gospodarstwa na rzecz gminy pod budowę placu zabaw.

**Wójt Gminy** poinformował, że nie obiecuje, będzie miał na uwadze, jeżeli będą możliwości pozyskania środków finansowych na dofinansowanie takich inwestycji, wtedy będziemy czynić starania aby inwestycję tą wykonać. W budżecie gminy na 2015 r. nie zaplanowano środków finansowych na wykonanie takich zadań.

Ponadto w budżecie gminy musimy wygospodarować środki finansowe na zakup ładowarko-koparki z uwagi na to, że na usługi koparką związane z równaniem dróg, kopaniem rowów i zakładaniem przepustów wydatkowane są duże środki finansowe.

Inwestycje takie jak plac zabaw, trudno jest obiecać, że wykonamy w tym roku, ponieważ pojawiają się kolejne sprawy związane między innymi z lokalizacją

placów zabaw. Place zabaw wykonane w miejscowości Radoszki i Daromin zlokalizowane są przy budynkach remiz OSP, ze strony nauczycieli jest propozycja taka aby przenieść je na plac szkoły, ponieważ w tych miejscach nie zdają egzaminu, nie są wykorzystane. Przeniesienie placów zabaw na place szkolne byłoby lepszym rozwiązaniem, ponieważ dzieci uczęszczające do szkół chętnie by z nich korzystały. Decyzja była wcześniej taka, że placów zabaw nie można budować koło szkół, że jest zakaz. Zakazów nie było, place zabaw mogły być pobudowane na placach szkolnych. Następnie Wójt Gminy wyjaśnił procedury związane z dofinansowaniem placów i konsekwencjami finansowymi wynikającymi w przypadku przeniesienia i ewentualną lokalizacją placów zabaw w obrębie szkół.

W związku z tym musimy sprawę tą dokładnie przeanalizować i podjąć stosowną decyzję w tej sprawie.

W nawiązaniu do wypowiedzi radnego powiatowego w sprawie poprawy drogi w Darominie, **Wójt Gminy** poinformował, że Dyrekcja Cukrowni zastanawia się, czy nie wycofać kontraktacji buraka z terenu naszej gminy. Na dzień dzisiejszy przez Cukrownię odcinek tej drogi został wysypany kamieniem i zarównany, innej możliwości wykonania nie było.

**Radny Edward Trznadel** w sprawie plantacji buraka cukrowego, powiedział, że w miejscowości Wilczyce był plac składowania buraka cukrowego, Cukrownia chciała przekazać, należało wtedy myśleć o jego przejęciu i podjąć stosowne działania w tej sprawie. Ponadto powiedział, że na terenie naszej gminy kontraktowane jest około 10 tys. ton buraka, Cukrownia nie przejmuje się tym czy będzie z terenu naszej gminy odbierać buraki czy nie.

**Rafał Ziolo** mieszkaniec wsi Wilczyce zwrócił się do Wójta Gminy w sprawie poprawy nawierzchni asfaltowej na drodze powiatowej Wilczyce- Bugaj.

**Leszek Pawlikowski** Przewodniczący rady sołectkiej wsi Bugaj zwrócił się z zapytaniem do Wójta Gminy, w sprawie własności działki na której usytuowany jest budynek świetlicy wiejskiej..

Na zadane pytanie odpowiedzi udzielił **Wójt Gminy**, poinformował, że zapozna się z powyższą sprawą i udzieli odpowiedzi. Uczestnicząc na zebraniu wiejskim w miejscowości Bugaj pan Wójtowicz wspominał o dzierżawie tej działki, miał zgłosić się do Wójta na rozmowę, na dzień dzisiejszy nie przeprowadzono takiej rozmowy ponieważ zainteresowany się nie zgłosił.

Natomiast jeżeli chodzi o drogę powiatową Wilczyce w kierunku Bugaja, jest założony przepust, przy asfaltowaniu dróg powiatowych, zostanie uzupełniona nawierzchni asfaltowa na odcinku drogi powiatowej Wilczyce-Bugaj.

**Paw Krystian** sołtys miejscowości Bugaj zapytał w sprawie utwardzenia dróg polnych łączących miejscowości Bugaj Przewody i Sobótkę.

**Mirosława Ciżła** sołtys miejscowości Dobrocice zwróciła się z zapytaniem do Wójta Gminy w sprawie działki na której jest usytuowany budynek świetlicy wiejskiej w Dobrocicach.

Na zadane pytania odpowiedzi udzielił **Wójt Gminy**, w sprawie utwardzenia dróg kamieniem poinformował, że do Funduszu Ochrony Gruntów rolnych składamy wniosek o pozyskanie środków finansowych. Na pewno wybierzemy do realizacji jedną drogę, na dzień dzisiejszy nie jest wiadomo, która będzie to droga, ponieważ do realizacji jest droga Bożęcina-Daromin-Grochocice i droga Tułkowiec-Pęczyny. W chwili obecnej przygotowujemy się do ogłoszenia przetargu na zakup kruszywa na poprawę stanu nawierzchni dróg.

W sprawie działki w Dobrocicach **Wójt Gminy** poinformował, że jest ona własnością Stowarzyszenia którego Prezesem jest Pan Wroński. Ponieważ Pan Wroński przebywał w szpitalu, były prowadzone rozmowy z żoną Pana Wrońskiego. Wstępna wola była taka, żeby działkę tą przekazali na Gminę, ale sprawa musi być poprzedzona zwołaniem Walnego Zgromadzenia i podjęcia wspólnej decyzji w tej sprawie. Po zaproponowaniu zorganizowania takiego spotkania w budynku Centrum Kultury, sprawa pozostała bez echa.

Na dzień dzisiejszy nic nie wiadomo w tej sprawie. Ze strony Państwa Wrońskich jest dobra wola, ale w międzyczasie pojawiają się jakieś niejasności, wobec czego do tematu będziemy wracać.

Radny **Janusz Pietraszewski** powiedział, że należałoby skontaktować się ze spółkami wodnymi by pogłębić rowy i wykonać odprowadzenie wody z drogi powiatowej w Wilczycach w kierunku łąk.

#### **Ad.10.**

W sprawach różnych radni nie zabrali głosu.

#### **Ad. 11**

W związku z wyczerpaniem tematyki obrad o godz.12:50 Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady III Sesji Rady Gminy.

Protokołowała : Alicja Król

*AK*

**RADA GMINY  
WILCZYCE  
woj. świętokrzyskie**

**PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY**  
*Adam Krakowiak*  
**Adam Krakowiak**